

2016-12-16

Ekonomi- och personalavdelningen
Solbritt Wennerberg
Tfn: 063-147835
E-post: Solbritt.wennerberg@regionjh.se

RS/2177/2016

Regler för särredovisning av tandvårdsverksamhet

Ärendebeskrivning

Statskontoret gjorde 2009 en kartläggning av landstingens/regionernas ekonomiska redovisning av tandvården. De konstaterade att särredovisningen inte var tillräcklig för att möjliggöra en bedömning om det förekommer subventioner eller inte. I rapporten gjordes även bedömningen att en lagreglering skulle vara den bästa åtgärden eftersom landstingen/regionerna trots att problemen varit påtalade länge, inte gjort några förändringar.

Landstingen/regionerna ville undvika lagstiftning och presenterade ett förslag till modell för Statskontoret som 2011 kom med beskedet att modellen uppfyllde de villkor som behövdes för särredovisning. Modellen för särredovisning (bilaga Särredovisning tandvård 2011-10-24) infördes i alla landsting från och med 2012.

Statskontorets uppföljning 2014 visade på att det generellt sett hade blivit en förbättring. Region Jämtland Härjedalen uppmärksammades i rapporten som ett av de landsting som kommit långt i anpassningen till modellen. Region Jämtland Härjedalen har följt modellen sedan 2012 men det saknas ett formellt beslut om uppdragets utformning samt införandet och tillämpning av modellen.

Modellen innehåller sex huvudpunkter där Region Jämtland Härjedalen väl uppfyller samtliga huvudpunkter utom kravet på beskrivning av över- och underskottshantering. Fram till och med landstingsplan 2014 fanns över- och underskottshanteringen beskriven men praktisk tillämpning av redovisningen saknades fortfarande. Nu har ekonomi- och personalavdelningen tagit fram ett

förslag till regler som uppfyller de krav som ställs i Statskontorets modell.
Reglerna omfattar nu alla steg i modellen.

Regiondirektörens förslag

Regler för ekonomisk redovisning av tandvårdsverksamhet antas.

I tjänsten

Ingela Jönsson

Tf Regiondirektör

Bo Carlbark

Ekonomidirektör

Utdrag till

Bo Carlbark, Ekonomidirektör

Bodel Göransson, ekonom folktandvården

Lisa Wallin, budgetansvarig

Solbritt Wennerberg, redovisningsansvarig